6

2. Sejarah IPNU dan IPPNU

Organisasi IPNU merupakan sebuah

organisasi keterpelajaran yang memiliki badan

otonom Nahdlatul Ulama (NU) yang fokus pada

pendidikan dan pengembangan sumber daya

pelajar, mahasiswa dan santri.
7
Organisasi ini

berdiri Pada tanggal 20 jumadil Tsanib1373 H atau

24 Februari 1954 M sejarah lahirnya IPNU-IPPNU

tidak lepas dari sejarah panjang kelahiran Nahdlatul

Ulama, munculnya IPNU-IPPNU didorong oleh

adanya perkumpulan LP Ma’arif yang dipelopori

oleh para pelajar dari yogyakarta, solo dan

semarang yang terdiri dari Sofyan Cholil, Mustahal,